Meskipun hadits ini dha’if menurut Syaikh Nashiruddin Al-Albani tetapi wajib umat

Islam berhati-hati dalam perkara bersuci. Kebolehan menggunakan proses kimia dalam

pengolahan air bersih sudah sesuai dengan Keputusan Muktamar Nahdlatul Ulama ke-

28 di Pondok Pesantren Al-Munawir Krapyak Yogyakarta pada Tanggal 26-29 Rabiul

Akhir 1410H/25-26 Nopember 1989M. Nomor 386 tentang Air Bersih Hasil

Pengolahan, yang dibukukan dalam Ahkamul Fuqaha halaman 458, bahwa, disoal,

“Apakah dinilai ma’ al-mutlaq apabila air bersih hasil proses pengolahan tetapi

mempunyai kelainan baik rasa, bau, ataupun warna?” dijawab, “Air tersebut pada